Ministerstvo sa v rámci svojej pôsobnosti zaväzuje v spojitosti s aktivitou poskytnúť: 

a) informačnú podporu aktivity,  

b) prevzatie záštity nad aktivitou. 

5.2. Ministerstvo ako spoluorganizátor, sa zaväzuje finančne podporiť aktivitu sumou 9.700.- 

EUR (slovom: deväťtisícsedemsto eur) formou bezhotovostnej úhrady predmetnej sumy 

v prospech účtu Matice slovenskej, ktorý je uvedený v záhlaví protokolu (ďalej len 

„finančná podpora“). Finančnú podporu môže Matica slovenská použiť výlučne na 

úhradu nákladov súvisiacich s realizáciou aktivity a účasťou zahraničných  účastníkov 

aktivity, a to nasledovne: 

a) v sume 2.750 € (slovom: dvetisícsedemstopäťdesiat eur) na úhradu výdavkov 

spojených s prepravou zahraničných účastníkov z Nadlaku a späť ako aj ich prepravou 

v miestach konania aktivity, 

b) v sume 2.000 € (slovom: dvetisíc eur) na úhradu výdavkov spojených s prepravou 

zahraničných účastníkov zo Slovenského Komlóša a späť ako aj ich prepravou v 

miestach konania aktivity, 

c) v sume 2.000 € (slovom: dvetisíc eur) na úhradu výdavkov spojených s prepravou 

zahraničných účastníkov z Łapsze Wyżne a späť ako aj ich prepravou v miestach 

konania aktivity, 

d) v sume 2.700 € (slovom: dvetisícsedemsto eur) na úhradu výdavkov spojených 

s ubytovaním a stravou (polpenziou) pre 50 zahraničných účastníkov, 

e) v sume 250 € (slovom: dvestopäťdesiat eur) na úhradu výdavkov spojených so 

vstupným do múzea pre 50 zahraničných účastníkov.  

5.3. S predchádzajúcim písomným súhlasom ministerstva je Matica slovenská oprávnená